



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsbureau

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.srdk

# Getreide Danmark ApS

Havnegade 9, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 32 31 09 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30.06.2023

  
Volker Riechers  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance                                          | 13          |
| Noter                                            | 15          |

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Getreide Danmark ApS  
Havnegade 9  
Orehoved  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 32 31 09 90  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Volker Riechers

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Modervirksomhed**

Getreide AG, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.485 t.kr. mod -1.163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31. december 2022 udgør 3.153 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | 2022<br>kr.      | 2021<br>t.kr. |
|---------------------------------------------------|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.414.167</b> | <b>1.472</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                           | -1.718.601       | -1.478        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -695.703         | -647          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>1.999.863</b> | <b>-653</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 1.451            | 2             |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -515.902         | -512          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.485.412</b> | <b>-1.163</b> |
| Skat af årets resultat                            | 0                | 0             |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.485.412</b> | <b>-1.163</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |               |
| Overføres til overført resultat                   | 1.485.412        | 0             |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -1.163        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.485.412</b> | <b>-1.163</b> |

**Balance 31. december**

| Aktiver                                     | 2022                     | 2021                 |
|---------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>kr.</u>               | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                      |
| Grunde og bygninger                         | 13.177.873               | 13.509               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 626.623                  | 568                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>13.804.496</u>        | <u>14.077</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>13.804.496</u></b> | <b><u>14.077</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                      |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 6.570.269                | 4.945                |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>6.570.269</u>         | <u>4.945</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 48.743                   | 36                   |
| Andre tilgodehavender                       | 1.275.250                | 230                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 47.554                   | 56                   |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>1.371.547</u>         | <u>322</u>           |
| Likvide beholdninger                        | <u>16.633</u>            | <u>281</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>7.958.449</u></b>  | <b><u>5.548</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>21.762.945</u></b> | <b><u>19.625</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          | 2022                     | 2021                 |
|------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>               | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                      |
| Anpartskapital                           | 2.000.000                | 2.000                |
| Overført resultat                        | 1.152.704                | -333                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>3.152.704</u></b>  | <b><u>1.667</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                      |
| Gæld til pengeinstitutter                | 355.302                  | 0                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.448.994                | 4.511                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 14.605.326               | 13.135               |
| Anden gæld                               | 200.619                  | 312                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>18.610.241</u>        | <u>17.958</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>18.610.241</u></b> | <b><u>17.958</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>21.762.945</u></b> | <b><u>19.625</u></b> |

**3 Eventualposter**



## Noter

---

|                                                    | 2022<br>kr.      | 2021<br>t.kr. |
|----------------------------------------------------|------------------|---------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                     |                  |               |
| Lønninger og gager                                 | 1.555.066        | 1.334         |
| Pensioner                                          | 130.531          | 107           |
| Andre omkostninger til social sikring              | 33.004           | 37            |
|                                                    | <u>1.718.601</u> | <u>1.478</u>  |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <br><u>4</u>     | <br><u>3</u>  |
| <br><b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                  |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 498.877          | 488           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 17.025           | 24            |
|                                                    | <u>515.902</u>   | <u>512</u>    |
| <br><b>3. Eventualposter</b>                       |                  |               |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                       |                  | t.kr.         |
| Leasingforpligtelser                               |                  | <u>213</u>    |
| <b>Eventualforpligtelser i alt</b>                 |                  | <u>213</u>    |